Rocha, 14 de junio de 2021. :
RESPUESTA A CONSULTAS AL PLIEGO DE LA LICITACION ABREVIADA No. 23/2021

Consulta No. 1

Hay posibilidades de modificar el pliego en lo que respecta a caracteristicas solicitadas en el
mismo?:

a) Motor: Cilindrada mayor a 3500-4000cc?

b) Potencia méxima mayor a 138 HP/2500RPM?

c) Capacidad de carga mayor a 5000-6000Kg

d) Aire acondicionado: en el pliego expresa NO; se acepta con aire acondicionado?

Respuesta a No. 1

a) No es posible la modificacion propuesta.

b) No es posible a la modificacién propuesta.

¢) No hay necesidad de modificacién al pliego porque en el mismo se establecié: 5000-6000 kg
“aprox” (aproximado).

d) No es posible la modificacién propuesta.

Consulta No. 2

a) En el pliego se expresa “Estabilizadores extensibles, con extension manual maxima 3-4mm,
rotables 30 y 180 grados. Se consulta si: Entendiendo que se haga referencia a los estabilizadores
delanteros, y que sus cilindros de apoyo deban ser abatibles, es excluyente que los mismos sean
abatibles?, dado que si la distancia del apoyo al suelo es correcta no serian necesarios.

b) Solicitamos que el dngulo de giro pueda ser de 360 grados, para no encarecer el equipo
innecesariamente,

Respuesta No. 2

a) Deben ser abatibles, tanto los delanteros como los traseros.

b) Se aclara que el dngulo de rotacién establecido en el pliego, es 400 grados maximo, por lo que se
prevée la presentacion de ofertas para distintos montajes.




